
 

 
 

 
 

Сельское поселение Сингапай 

 Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ -Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.12.2019                                                                                                   №512 

 

О порядке взаимодействия отдела финансов и экономики МУ «Администрация 
сельского поселения Сингапай» с субъектами контроля    

 
На основании пункта 11 Правил осуществления контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года 
№ 1367 «О порядке осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 
99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1.  Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия отдела финансов и 

экономики МУ «Администрация сельского поселения Сингапай» с субъектами 
контроля согласно приложению. 
        2.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и 
применяется к правоотношениям, связанным с размещением планов-графиков 
на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов. 
         3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте органов  местного самоуправления сельского поселения Сингапай. 
                                  
 
 
 
Глава сельского поселения                                                           В.Ю. Куликов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

Приложение  
к постановлению администрации  
сельского поселения Сингапай 
от 31.12.2019 года  № 512 

 
 
 

Порядок взаимодействия  
отдела финансов и экономики МУ «Администрация сельского поселения 

Сингапай» с субъектами контроля 
 

I. Общие положения 
 
1. Настоящий Порядок взаимодействия отдела финансов и экономики МУ 

«Администрация сельского поселения Сингапай» (далее – отдел финансов и 
экономики) с субъектами контроля (далее – Порядок) разработан в соответствии 
с пунктом 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 
статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ  «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 года № 1367 «О 
порядке осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – 
Правила). 

2. В соответствии с пунктом 4 Правил субъектами контроля, 
осуществляемого отдел финансов и экономики, являются: 

а) муниципальные заказчики, осуществляющие закупки от имени сельского 
поселения Сингапай за счет средств бюджета сельского поселения Сингапай, в 
том числе при передаче им полномочий муниципального заказчика в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее – 
муниципальные заказчики); 

в) муниципальные унитарные предприятия сельского поселения Сингапай 
(далее – унитарные предприятия), осуществляющие закупки в соответствии с 
частью 4 статьи 15 Федерального закона. 

3. Отдел финансов и экономики осуществляет контроль за соответствием 
информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 
Федерального закона (далее – объекты контроля) об объеме финансового 
обеспечения закупки, утвержденном и доведенном до заказчика и об 
идентификационном коде закупки. 

4. В целях обеспечения контроля субъекты контроля представляют в отдел 
финансов и экономики: 

Унитарные предприятия - включенные в планы финансово-хозяйственной 
деятельности учреждений показатели выплат по расходам на закупку товаров, 
работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом,  
отраженных в  таблице 2 пункта 42 раздела 3 Требований к плану финансово-
хозяйственной деятельности бюджетного учреждения, утвержденных приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н  
(далее – показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг 
учреждения); 

5. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля отдел 
финансов и экономики проводит следующие проверки: 

5.1. В отношении муниципальных заказчиков: 

consultantplus://offline/ref=58109D665B86212774280ADB8C2C2AEEC6EFFE1BE196B33DF5D1490C4B187B625236FA12143DDAF5S7M5J
consultantplus://offline/ref=58109D665B86212774280ADB8C2C2AEEC6EFFE1BE196B33DF5D1490C4B187B625236FA12143DDAF5S7M5J
consultantplus://offline/ref=D70CCA85DFE66C7615D7EC3DE426A825919D4A43B402FB80CFDB4F859746B326D4D9BE46QBL
consultantplus://offline/ref=E04DA8120A67410E1C5AC23B90FCE3484167F9C67CA11D50768BA6D6BF446DK


 

3 

 

а) проверка непревышения информации об объеме финансового 
обеспечения, включенной в планы закупок, над информацией о лимитах 
бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг, на соответствующий 
финансовый год и плановый период, доведенных до муниципального заказчика 
как получателя бюджетных средств;  

б) проверка непревышения информации об объеме финансового 
обеспечения, включенной в план-график, над информацией об объемах средств, 
содержащихся в нормативных правовых актах (проектах актов, размещенных в 
установленном порядке в целях общественного обсуждения), 
предусматривающих в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации возможность заключения муниципального  контракта на 
срок, превышающий срок действия доведенных лимитов бюджетных 
обязательств, направляемых в Департамент финансов по форме согласно 
приложения 3 к настоящему Порядку, в случае включения в план-график 
информации о закупках, оплата которых планируется по истечении планового 
периода; 

в) проверка в части непревышения начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), по соответствующему идентификационному коду 
закупки, содержащейся в плане-графике закупок; 

г) проверка в части соответствия начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки, 
содержащихся в извещении об осуществлении закупки, приглашении принять 
участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекте 
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), и (или) в документации о закупке, включая изменения указанных 
извещении, приглашении, проекте контракта и (или) документации, аналогичной 
информации, содержащейся в плане-графике закупок; 

д) проверка в части непревышения начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), содержащейся в протоколе определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя), над аналогичной информацией, 
содержащейся в документации о закупке; 

е) проверка в части соответствия идентификационного кода закупки, 
содержащегося в протоколе определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя), аналогичной информации, содержащейся в документации о 
закупке; 

ж) проверка в части соответствия начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки, 
содержащихся в проекте контракта, направляемом участнику закупки 
(возвращаемом участником закупки), с которым заключается указанный контракт, 
аналогичной информации, содержащейся в протоколе определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя); 

з) проверка в части соответствия цены контракта и идентификационного 
кода закупки, содержащихся в информации, включаемой в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками, аналогичной информации, указанной в условиях 
контракта. 

5.2. В отношении унитарных предприятий: 
а) проверка непревышения информации об объеме финансового 

обеспечения, включенной в план-график, над информацией о показателях 
выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, учреждения; 



 

4 

 

б) проверка в части непревышения начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), по соответствующему идентификационному коду 
закупки, содержащейся в плане-графике закупок; 

в) проверка в части соответствия начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки, 
содержащихся в извещении об осуществлении закупки, приглашении принять 
участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекте 
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), и (или) в документации о закупке, включая изменения указанных 
извещении, приглашении, проекта контракта и (или) документации, аналогичной 
информации, содержащейся в плане-графике закупок; 

г) проверка в части непревышения начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), содержащейся в протоколе определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя), над аналогичной информацией, 
содержащейся в документации о закупке; 

д) проверка в части соответствия идентификационного кода закупки, 
содержащегося в протоколе определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя), аналогичной информации, содержащейся в документации о 
закупке; 

е) проверка в части соответствия начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки, 
содержащихся в проекте контракта, направляемом участнику закупки 
(возвращаемом участником закупки), с которым заключается указанный контракт, 
аналогичной информации, содержащейся в протоколе определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя); 

ж) проверка в части соответствия цены контракта и идентификационного 
кода закупки, содержащихся в информации, включаемой в реестр контрактов, 
заключенных заказчиками, аналогичной информации, указанной в условиях 
контракта. 

6. Взаимодействие отдела финансов и экономики с субъектами контроля 
осуществляется: 

при размещении субъектами контроля в единой информационной системе в 
сфере закупок (далее – ЕИС) посредством информационного взаимодействия 
ЕИС с государственной интегрированной информационной системой управления 
общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – ГИИСУОФ 
«Электронный бюджет») объектов контроля в форме электронного документа в 
соответствии с едиными форматами, установленными Министерством финансов 
Российской Федерации (далее – электронный документ). 

7. Информация, содержащаяся в объектах контроля в части объема 
финансового обеспечения закупок, включаемого в план-график, подлежит 
проверке:  

 а) при размещении субъектами контроля электронных документов в ЕИС 
или направлении на согласование в отдел финансов и экономики закрытых 
объектов контроля, сведений о закрытых объектах контроля; 

б) при постановке на учет бюджетных обязательств, связанных с закупкой 
товаров, работ, услуг, не включенных в план закупок; 

в) при уменьшении субъекту контроля как получателю бюджетных средств 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных на принятие и (или) исполнение 
бюджетных обязательств, возникающих в связи с закупкой товаров, работ, услуг;  



 

5 

 

г) при уменьшении показателей выплат на закупку товаров, работ, услуг, 
осуществляемых в соответствии с Федеральным законом, включенных в планы 
финансово-хозяйственной деятельности унитарных предприятий; 

8. Электронные документы должны быть подписаны электронной подписью 
лица, имеющего право действовать от имени субъекта контроля. 

 
II. Порядок взаимодействия  

отдела финансов и экономики с субъектами контроля при 
размещении информации, содержащихся в объектах контроля в 

информационных системах  
 

9. При размещении субъектом контроля электронного документа в ЕИС 
отдела финансов и экономики посредством ЕИС и ГИИСУОФ «Электронный 
бюджет» направляет субъекту контроля: 

а) в случае соответствия электронного документа форматам – сообщение о 
начале проведения контроля, с указанием в нем даты и времени; 

б) в случае несоответствия электронного документа форматам – сообщение 
о невозможности проведения контроля; 

в) в случае соответствия при проведении проверки объекта контроля 
установленным требованиям – в течение одного рабочего дня со дня 
направления объекта контроля для размещения в ЕИС уведомление о 
соответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 
5 статьи 99 Федерального закона (далее – установленные требования), по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку; 

г) в случае несоответствия при проведении проверки объекта контроля 
установленным требованиям - в течение одного рабочего дня со дня 
направления объекта контроля для размещения в ЕИС протокол о 
несоответствии контролируемой информации установленным требованиям, по 
форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, с указанием выявленных 
несоответствий.  

10. Объекты контроля размещаются в АИС ЕИС одновременно с 
уведомлением о результате контроля. 

11. В случае несоответствия контролируемой информации, содержащейся в 
плане-графике муниципальных заказчиков - не размещаются в ЕИС извещения 
об осуществлении закупки, проекты контрактов, заключаемые с единственным 
поставщиком (исполнителем, подрядчиком) до внесения соответствующих 
изменений в план-график закупок. 

12. В случае несоответствия контролируемой информации, содержащейся в 
плане-графике унитарных предприятий - не размещаются в (или) ЕИС 
извещения об осуществлении закупки, проекты контрактов, заключаемые с 
единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) до внесения 
изменений в план-график закупок. 

 13. Объекты контроля несоответствующие установленным требованиям не 
размещаются в информационной системе до устранения указанного нарушения 
и прохождения повторного контроля. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=6EE828B4313BD3522BAC4609CFDCF8EE7E815D1FFEF969A063A9DD67A5XC4EE
consultantplus://offline/ref=EA6FB9D55C68AE8DCA9DDD239477CEEB510DF968D0E0F4BEF2E88CB8A997CC22036D947C9E7B68E0PEo4E


 

6 

 

Приложение 1 к Порядку 
взаимодействия отдела финансов и 
экономики МУ «Администрация 
сельского поселения Сингапай» с 
субъектами контроля, утвержденного 
постановлением администрации 
сельского поселения Сингапай от  
31.12.2019 года № 512 

 

 

 

Уведомление №  

о соответствии контролируемой информации требованиям, установленным частью 5 статьи 
99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ “О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд” 
 Коды 

  

 от “  ”  20  
г
. Дата  

  ИНН  

Наименование органа контроля  КПП  

  ИКУ  

  ИНН  

Наименование заказчика  КПП  

Организационно-правовая форма  по ОКОПФ  

Форма собственности  по ОКФС  

Наименование бюджета  по ОКТМО  

Место нахождения (адрес)  по ОКТМО  

 

Реквизиты объекта контроля 
Реквизиты документа, 

содержащего информацию для осуществления контроля 

наименование дата номер наименование дата номер 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Результат контроля  

 (соответствует/не соответствует) 
 

Ответственный исполнитель      
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

“  ”  20  г. 
 
__________________________ 
 

 
 
 

 

 



 

7 

 

Приложение 2 к Порядку  
взаимодействия отдела финансов и 
экономики МУ «Администрация 
сельского поселения Сингапай» с 
субъектами контроля, утвержденного 
постановлением администрации 
сельского поселения Сингапай от  
31.12.2019 года № 512 

 
Протокол № _______ 

          о несоответствии контролируемой информации требованиям, 
         установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона  
           от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
               закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
                   государственных и муниципальных нужд" 
 

   Коды 

  Форма по ОКУД 0506135 

 от "__" _________ 20__ г. Дата  

  ИНН  

Наименование органа 
контроля ________________________ 

по КОФК 
 

 ________________________ ИНН  

Наименование 
заказчика ________________________ КПП  

Организационно-
правовая форма ________________________ по ОКОПФ  

Форма собственности ________________________ по ОКФС  

Наименование 
бюджета ________________________ по ОКТМО  

Место нахождения 
(адрес) ________________________ по ОКТМО  

Реквизиты объекта контроля (сведений об 
объекте контроля) 

Реквизиты документа, содержащего информацию для 
осуществления контроля 

наименование дата номер наименование дата номер 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Выявленные несоответствия: ________________________________________________ 
                           ________________________________________________ 
                           ________________________________________________ 
                           ________________________________________________ 
                           ________________________________________________ 
                           ________________________________________________ 
 
Ответственный исполнитель _____________  ___________  _____________________ 
                           (должность)    (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"__" __________ 20__ г. 

consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6967DCFF0C74B3E0172184C457F490FE957041CE7F3219CE0205X7F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6967DCF90B77B5E0172184C457F409X0F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964DBF60D72B5E0172184C457F409X0F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964DFF60D77B7E0172184C457F490FE957041CE7F3218CD0B05XEF
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964D8F60774B4E0172184C457F409X0F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964D8F60774B4E0172184C457F409X0F


 

8 

 

Приложение 3 к Порядку 
взаимодействия отдела финансов и 
экономики МУ «Администрация 
сельского поселения Сингапай» с 
субъектами контроля, утвержденного 
постановлением администрации 
сельского поселения Сингапай от  
31.12.2019 года № 512 

 
 

Сведения 
об объемах средств, указанных в правовых актах (проектах таких 

актов, размещенных в установленном порядке в целях общественного 
обсуждения) Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций и иных документах, установленных 

Правительством Российской Федерации, предусматривающих 
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

возможность заключения муниципального контракта 
на срок, превышающий срок действия доведенных лимитов 

бюджетных обязательств 
на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

   Коды 

  Форма по ОКУД 0506134 

 от "__" _________ 20__ г. Дата  

  по Сводному 
реестру 

 

  ИНН  

Наименование 
заказчика ________________________ КПП  

Организационно-
правовая форма ________________________ по ОКОПФ  

Форма собственности ________________________ по ОКФС  

Наименование 
бюджета ________________________ по ОКТМО  

Местонахождение 
(адрес) ________________________ по ОКТМО  

Наименование 
главного 
распорядителя 
бюджетных средств ________________________ Глава по БК  

Вид документа 
________________________ 

(основной документ - код 01; изменения к 
документу - 

код 02)   

 
Единица измерения: 
тыс. руб. 

 

по ОКЕИ 384 

№ 
п/п 

Сведения о нормативном правовом 
акте (проекте нормативного 

Код 
вида 

Объем средств, предусмотренный 
нормативным правовым актом (проектом 

consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6967DCF90B77B5E0172184C457F409X0F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964DBF60D72B5E0172184C457F409X0F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964DFF60D77B7E0172184C457F490FE957041CE7F3218CD0B05XEF
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964D8F60774B4E0172184C457F409X0F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6964D8F60774B4E0172184C457F409X0F
consultantplus://offline/ref=ECC6383C9CED16E296009CF94AE1EC6967DCF80B71B6E0172184C457F490FE957041CE7F3218CF0305X2F


 

9 

 

правового акта) расход
ов по 

бюджет
ной 

класси
фикаци

и 

нормативного правового акта) 

вид 
докуме

нта 

дата 
документ
а (дата 

утвержде
ния 

документ
а) 

номер 
докуме

нта 

наимено
вание 

докумен
та 

всего на 
очередно

й 
(текущий

) 
финансо
вый год 

планового 
периода 

на 
последу

ющие 
годы на 

первы
й год 

на 
второ
й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

      

Итого по КВР       

 Всего      

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо)   _____________  ___________  _______________________ 
                         (должность)    (подпись)    (расшифровка подписи) 
 
    "__" __________ 20__ г. 


		2022-10-17T10:40:24+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




